ferons suivre ici :

Consécration ou dédicace de téglise du couvent des Frères prêcheurs

à Maestricht qui eut lieu en 1294, quatorze ou quinze ans après

que l'église eut été achevée. Un dominicain, évêque de Solumbrie, en

fil la dédicace , faisant les fonctions de l'évêque de Liège. Le

diplôme original était muni du sceau de Vévêque, en cire verte.

« Notura sit universis présentes litteras inspecturis, quod nos

frater Franciscus ordinis Predicatorum, divina permissione Solnm-

briensis episcopus, vices gerens venerabilis domini Guidonis

Dei gracia Leodiensis electi, anno Domini M. C.C. L. XXXX. IIII.

in festo Michaëlis dedicavimus in Trajecto ecclesiam et cœme-

lerium fratrum ordinis Predicatorum , et allaie summum iu

ea consecravimus in honorem beati Pauli apostoli, secundum

rilum Ste Romane ecclesie, et sacrorum canonum institufa : ordi-

nantes ut dedicalio predicle ecclesie, anniversarium altaris in

proxima dominica ante festum beati Remigii, singulis annis in

posterum celebretur. Cupientes igitur ut dicta ecdesia a Christi

fidelibiis devotione congrua frequentetur, omnibus vere pœnilen-

tibuset confessis, qui eandem ecclesiam ad audiendum verbum

Dei , vel causa devotionis accesserint, in singulis diebus dominicis,

et precipuis festivitalibus, insuper et omnibus qui ad fabricam vel

ad luminaria, sive ornamenta predicte ecclesie, seu ad sustenla-

lionem predictorura fratrum manura porrexeiint adjutricem, de

oranipotentis Dei misericordia
, gloriose virginis Marie, nec non
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el heatorum Pétri et Paiili apostolorum, ejiis nieritis et auctoiitate

confisi, quadraginta dies de injuncta sibi poenitentia misericor-

diter relaxamus. In ciijus rei testimonimu présentes litleras fecimus

sigilli nostri munimine roborari. Dalum loeo et die predictis. »

ÉGLISE DU BÉGUINAGE, A TONGRES.

A Tongres, l'église du Béguinage date à peu près de la même épo-

que, car l'évêque dominicain qui consacra Tégiise à Maestriclit fit la

consécration du maître-autel de l'église du Béguinage dans la

même année 1294 *. Cette église est intéressante à cause de son

style de transition, offrant le plein cintre mêlé à l'ogive, et

cela du temps où l'ogive pure était traitée avec un si beau succès

dans le pays, comme nous venons d'en donner un exemple par

l'église des Dominicains précitée 2. Il paraît bien que la construc-

tion a duré longtemps, car on y découvre des parties entièrement

romanes, telles que le chœur, qui est carré, et l'appareil de la